April) denn einem früheren Jahrzeitbuche wird nirgends gerufen. Die zweite Hand beginnt mit dem J. 1329 (vergl. 11. Mai und 25. Herbstm.), und geht bis circa 1336 (14. April). Der übrige Theil des Jahrzeitbuchs reicht in seinen Schriftzügen nicht über die zweite Hälfte des 15. Jahrhunderts (4. Heum.) hinaus. Dieses Kirchenbuch wird im Propstei-Archiv zu Münster aufbewahrt.

Circumcisio Domini.

Jänner 1. Hac die dantur tres panes et de camera. 1.

Hesso an dem Brüele O. (Obiit), de cuius Anniversario dantur x quartalia spelte de decimo in Leimbach, in vino et in pane Canonicis presentibus ministranda.

Rudolphus de Eichorn O. in cuius Anniversario dantur de bono in Wile VI. mod. spelt. et V. mod. avene in hunc modum distribuend: prebendariis capelle S. Galli iii mod. spelt. et x quartalia avene Residui tres mod. spelt. et x quartalia avene distribuuntur inter Reliquos prebendarios Ecclesie ipsius anniversarium celebrantes.

Anno domini 1388 O. Jo. de Büttikon Zovingtonensis et Werdensis prepositus et Beronensis Ecclesiarum Canonicus. In cuius anniversario dantur de bonis in Mulwil xiii quart. spelte et ij. mod. avene et vi ſ. d. In hunc modum dividend: Canonicis, qui vigiliis, misse et visitationi sepulcri interfuerint et obtulerint, vij quart. spelte et i mod. avene et iii ſ. Residuum inter prebendarios, qui predictis interfuerint et pauperes equaliter dividatur.

2. Prima die lune mensis cuiuslibet per circulum anni, seu alia die que in eodem mense convenientius occurerit, agatur memoria dni. Hugonis de Jegisdorf, huius Ecclesie Canonicus et fiat distribucio VI. quartalium tritici in hunc modum: Canonicis, qui visitacioni sepulcri interfuerint, iij quartalia tritici in pane, prebendariis 1. quartale

tritici, pauperibus quoque ij quartal. tritici dividantur in larga.

Kathrina de Ruda O. in cuius anniversario dantur iij mod. tritici, In hunc modum distribuend: Canonicis, qui vigiliis, visitacioni sepulcri, et misse interfuerint et obtulerint, iij quartlia trit. in pane, v quartl. tritici in vino, prebendariiis, qui eisdem interfuerint, i mod. tritici. Residuum mod. pauperibus ministretur in larga.⁴⁾ Est etiam sciendum, quod de predictis iiiii mod. trit. modo consimili celebrari debetur anniversarium Vlrici de Ruda post obitum eius, cui anniversario addantur quidquid provenerit de agro dicto zer Chun eichholtz bi dem badweg, deductis primo iii ß. quos dictus ager annuatim reddit cellario.

3. Arnoldus miles de Rinach et Agnesa uxor sua O. in quorum anniversario dantur ii sol. den. de predio in Esche, et 1. Maldrum avene de Bono in Blasenberg, Canonicis presentibus in vino ministranda. Item ij modii Spelte de bono in Elmengrin pauperibus ministranda.
4. Burchardus pincerna et Berhta vxor sua O. in quorum anniversario dantur VI. modii spelte, ii modii avene et v. solid. den. de Cellario dominorum.

Hac die datur 1. Malterum spelte Canonicis misse et primis vesperis interessentibus in pane, ita ut cuilibet prebendariorum datur unus panis, vt festum Innocentium festive celebretur ex ordinatione Dni. Rudolfi de Yppinkon de Granario Dnorum.

6. *Epiphanie Domini.* Hac die dantur tres panes. Rudolfus presbiter dictus de fonte, huius Ecclesie Canonicus O. qui constituit ij Mald. spelte sibi de

⁴⁾ Da diese Divisionen in der Folge mehr oder weniger (mit unbedeutender Abänderung) dieselben sind, so werden solche nicht weiter wiederholt werden.

Granario dominorum debita dari Canonicis presentibus, vnum Mald. in vino, ij modii omnibus in pane et pauperibus ii mod. in larga.

7. Hic agatur memoria dni. Waltheri de Velthein huius Ecclesie Can. et fiat distribucio xiiij. quartal. tritici et duorum mod. avene provenientium de bono in Grenichon.
8. Hac die ex ordinacione Cunradi Gartner Coci huius Ecclesie datur unum Malter. Spelte et avene de curia in Bucholz.
9. Hac die O. Johannes Sigrist Rector ecclesie Boswil, et prebendarius altaris beate Marie virginis huius ecclesie. Qui dedit huic ecclesie pelvim cum fusorio et mappa ministranda ad mandatum in cena Domini perpetuis temporibus.
11. Petrus Scolaris filius Magistri Petri huius ecclesie quondam Scolasti O. in cuius anniversario dantur vi quartl. spelte et vi quartl. Avene de bono in Elmengrin. Item de Agro juxta villam Beronensem, quem colit henricus dictus Bischof, ij quartl. tritici pauperibus eroganda.
12. Vlricus dictus Seiler O. in cuius Anniversario dantur ij malter. spelte de Granario dominorum.

Anno Domini 1355 Ob. dominus Arnoldus de Rynach miles, In cuius anniversario prebendarius beate Marie virginis ministrabit Canonicis, qui vigilie, visitacioni sepulchri, et Misse interfuerint et obtulerint, vi mod. spelte in pane et vino; prebendariis qui predictis interfueriut i mlt. avene in pane, pauperibus i mod. tritici in larga, et sibi retinebit i malterum avene, insuper accipiat portionem cum aliis prebendariis.

13. Anno domini 1358 Ob. Hartmannus de Ruod, huius Ecclesie Canonicus, in cuius anniversario dantur ii maltera spelte et avene de prato sito am Buchwald; Item ij mod. trit. de bonis in Mesterschwang.

Anno dni. 1391 obiit Dnus. Johannes de

Emptz, Canonicus huius ecclesie, In cuius anniversario dantur de prato nuncupato Bifang prope Melsekon in valle Wigartal vi mod. spelte mensure curialis. Hic etiam dedit huic ecclesie decretales Sextum et clementinas, perpetue in liberia ecclesie Beronens. premanenda. Huic anniversario adduntur i mod. tritici et x β . de bonis in Nudorf.

14. Anno dni. 1380 Cuonradus Wenslinger prebendarius Altaris omnium sanctorum et Cellerarius huius Ecclesie dedit i mod. tritici pro remedio anime sue, et Henrici Wenslinger patris sui et Ite matris sue, de area contigua domui altaris undecim milium virginum.

Waltherus vtinger obiit et vxor sua, in quorum anniversarium dantur i malt. eque de bono in hergisperg.

15. Hic agatur memoria dni. Volrici de Arburg, huius Ecclesie Canonici, et fiat distributio v sol. provenieucum de bonis in Winikon inter Canonicos, qui Misce interfuerint, deductis primo pro quolibet prebendario duobus denariis, Excepto prebendario altaris S. Johannis, qui equalem unius Canonicorum recipiat porcionem.

Anno dni. 1313 Johannes de Büttikon huj. ecclesie canonicus O. in cuius annivers. dantur xv. quart. tritici de bono in Sengen.

Anno Dni. 1364 O. Joh. de Rinach miles, et Anno 1379 O. Verena de Trostberg uxor sua, in quorum anniversario dantur vi mod. spelte et unus mod. avene de bono nuncupato des Münches gut sito in villa rinach.

16. Anno dni. 1324 Magr. Wernherus de Woleshoven, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur x qurt. tritici, duo mod. avene, et v solid. den. de bono in Gvndoltzwile. Huic anniversario adduntur x qurt. spelte et ii quartalia avene de bonis in Niderwile.

Diethelmus prebendarius altaris beate Marie virginis O. In cuius anniversario qui pro tempore

fuerit Prebendarius dicti altaris dat singulis annis cuilibet prebendario iii denar. de bono in Tvfendal, sex duntaxat prebendariis tunc existentibus, quibus fit hoc distribucio tantum.

Anno dni. 1323 Cuonradus de Gössikon, Prepositus Werdensis et huius ecclesie Can. O. In cuius annivers. dantur de bono in Gowense iij mod. spelte et avene; Item de bonis in Rikenbach xi mod. cum. i qurt. spelte et i malterum avene.

17. Hac die ex ordinacione dni. Volrici Dappiferi, Cantoris maioris Ecclesie Basileensis et huius Ecclesie quondam Canonici, datur de granario dominorum vnum florenus, et quarta pars floreni inter Canonicos et prebendarios, qui primis vesperis et misse interfuerint et obtulerint distribuend. Sic, quod duo prebendarii recipient tantum, quantum vnum Canonicus, deductis et custodi vno solido, utriusque Cantorum cappis indutorum sex denariis, ut festum sancti anthonii festive celebretur.

Cuonradus Nobilis de Bechburg O. in cuius anniversario dantur ij mod. spelte et ij mod. avene de Granario dominorum.

Hac die ex ordinacione Heinrici de Altwis Officiatus huius ecclesie dantur duo maltr. eque de Curia in witwil.

18. Wernherus de Zuge huius ecclesie prebendarius O. in cuius anniversario dantur vnum malter. spelte et vnum maltr. avene de cellario dominorum.

Margaretha de hergensperg O. in cuius anniversario dantur duo mod. tritici de Granario dominorum, in hunc modum dividend: Canonicis, qui vigilie, misse interfuerint et obtulerint, vnum mod. tritici in vino dividatur, prebendariis, qui predictis interfuerint, et eadem die Missam celebraverint duo quartalia tritici, si qui Missam celebrare neglexerint, porcio illorum cedere debet Canonicis et prebendariis, residuum duo quartalia tritici pauperibus in larga distribuantur.

20. Hartmannus de Seconis, Rector ecclesie in Büren
O. In cuius anniversario dantur vii modii et ii qr.
spelte de decima maiori in endvelt, conpertinenti
Ecclesie in Sure.

Hac die ex ordinacione Rudgeri Pfung preconiis huius ecclesie dantur vi modii avene de bonis in Gowense, Canonicis qui primis vesperis et misse interfuerint et obtulerint; Ita tamen, quod cuilibet prebendariorum cedunt viii den. et officiatibus cum precone iiii den. cuilibet, vt festum S. Sebastiani festive celebretur.

21. Hac die dantur ii mod. spelte de bonis in Etzelwile,
Canonicis omnibus in pane, ex ordinacione quoniam dni. Jacobi de Bütinkon huius ecclesie Thesaurarii, ut festivius celebretur hoc festum.
22. Belina conversa, ancilla dni. Joannis de frutingen
O. in cuius anniversario dantur de bonis in Mulwil vnus mod. spelte et ii mod. avene.

Mechthildis, ancilla dni. Heinrici de hentschikon O. in cuius anniversario dantur de bonis in Mulwil ii mod. spelte et avene.

23. Syfridus mollitor et heilwigis uxor sua, et Mechthildis soror predicte heilwigis Ob. in quorum anniversario dantur de granario Dominorum ii mlt. spelte.
24. Hic agatur memoria dni. Waltheri de hochdorf presbiteri, huius Ecclesie Canonicus et fiat distribucio viii mod. tritici et vi mod. spelte.
25. *Conversio S. Pauli.* Hac die dantur tres panes.

Hac die dantur v qurtl. tritici de quibusdam bonis in Schongow, Canonicis qui misse interfuerint, distribuenda.

Conversa Margareta de Zintzerschwil, famula domini Petri Rectoris in Büron ob. In cuius anniversario dantur ii malt. spelte, vii et dimid. mod. avene de granario duorum. Istud anniversarium est celebrandum crastino conversionis pauli. Huic anniversario adduntur etiam de Granario dnorum

iii mod. spelte et i mlt. avene Canonicis vi qrt. spelte et ii mod. avene in vino; reliqui vero modii inter prebendarios et pauperes equaliter dividantur.

26. Petrus de Kerns, huius Ecclesie Can. O. in cuius anniversario dantur vi mod. spelte et vnum malt. avene de bonis in Blasenberg, de quibus duo mod. spelte pauperibus in larga divid. vnum vero malt. spelte Can. tunc presentibus in pane, avena vero in vino eisdem Can. ministretur.

Cvonradus dictus Bischof et Heilwigis vxor sua O. in quorum anniversario dantur x qrtl. tritici cum duobus modiis avene de bonis in Grenichon.

27. Ita vxor Sacriste O. in cuius annivers. dantur ii mod. avene de Curia in Armense, Canonicis presentibus in vino distribuend. Cuono de Langenowe, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur ix sol. den. de bono in linegge.
28. Hartmannus de Pfeffikon, laycus O. in cuius anniversario dantur duo mod. tritici, tres mod. avene et tres sol. den. de scoposa sita in Beinwil. Item x qrtl. tritici de bonis in Gvndoltzwil.
30. Gerdrudis vxor Hartmanni de Pfeffikon O. in cuius annivers. dantur x qurtl. tritici de bonis in Gundolzwil; proviso quod cuilibet prebendariorum huius Ecclesie, qui vigilie et misse interfuerit, vnum poculum vini boni tribuatur.

Wernherus zem Tor de Nuwenburg O. qui dedit pro remedio anime sue et vxorum suarum huic ecclesie xxx floren. Item Johannes zem Tor, filius prefati Wernheri zem Tor, Civis in Nuwenburg, ordinavit, quod hac die celebrari debet annivers. Wernheri zem Tor patris, Hedwigis matris, et Kathrine vxoris, et omnium predecessorum et benefactorum suorum, et dantur de granario dominorum duo floreni in auro juxta ordinacionem testamenti sui in fine libri scripti.

31. Henricus de Rinach, Decanus Basil. et huius Ecclesie Custos O. in cuius annivers. dantur vi qrtl.

tritici in pane et vino Canonicis presentibus ministranda, et duo quartl. tritici pauperibus eroganda; hec autem proveniunt de bono in Rinach, quod dicitur in der Metten gvppfen.

Anno dni. 1290 Marquardus de Ruda, Thesaurarius huius Ecclesie O. in cuius Annivers. dantur i modius tritici de prato in Wininkon, et vi qr. tritici de prato in Reitenovwe, et xii solid. den. de Cellario et porticu sitis in villa Beronensi, quem quondam possederat Dnus. Johannes de Büttikon.

Hörnung 1. Hac die, scilicet in vigilia Purificacionis, agatur memoria dni. de Baldegg, et fiat distribucio vii qr. tritici provenientium de bonis in Armense.

Eodem die agatur memoria pie Recordacionis Dyetrici de hallewyl, quondam huius Ecclesie Prepositi, et fiat distribucio vi mod. spelte, vnius malt. avene provenientium de bonis in Sengen.

Hac die, ut festum S. Jgnatii festive celebretur, prout in ordinacione testamenti dni. Heinrici Dapiferi in fine huius libri continetur, dantur de bonis in der Kaltherron vi qr. tritici in pane, Canonicis misse interessentibus et offerentibus, ita quod vnuis panis prebendalis datur euilibet prebendariorum, qui missam celebraverit juxta formam testamenti, etiam dantur ii panes prebendales Custodi, ut faciat, sicut in eodem Testamento reperitur. Mechthildis de pfeffikon, vxor Waltheri dicti Truttman O. in cuius anniversario dantur tres modii spelte et tres modii avene de bonis in pfeffikon. Item vnuis modius tritici, tres modii avene, et xix sol. den. de bonis sitis ibidem.

Ita de Seon O. in cuius anniversario datur vnum Malt. spelte de bono in Wezwil sic distribuendum Canonicis visitantibus sepulcrum, duo modii spelte in pane, duo vero modii spelte pauperibus tribuantur. Preterea prebendarius altaris scite. Katherine iiiii sol. den. ministravit predictis Canonicis in vino distribuend.

2. *Purificacio bte. virginis.* Hac die dantur tres panes, et de camera i.

Anno dni. 1326 Dns. Jacobus de Büttikon huius Ecclesie Thesaurarius O. In cuius anniversario dantur de bonis in Uzelwile iii maltera spelte et iii mlt. avene. Hac die ex ordinacione dni. Henrici de Hünaberg, Constanciensis, Thuricensis et huius Ecclesie Canonici, datur i maltr. spelte de Granario dominorum.

3. Magister Wernherus Visicus, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur duo maltera spelte et avene de Decima in Leimbach.

Anno domini 1388 O. Mgr. Johannes Ebernandi, Constanciensis, et huius Ecclesie canonicus, in cuius anniversario dantur de bonis in Mulwil v modii avene et iii sol. den.

Hac die ex ordinacione dni. Rudolphi Segenser Canonici huius Ecclesie datur vnus florens in promptu sic dividendus: Canonicis, qui primis vesperis et Misso interfuerint, dimidius florenus datur, Reliqua vero medietas sic dividenda, ita quod cuilibet prebendariorum, qui predictis interfuerit, vnus solidus datur, Et custodi vnus solidus, Organiste vnus solidus, utrique cantorum vi denar. Et utrique sacristan. vnus solidus, vt festive festum S. Blasii peragatur.

4. Hugo et Rudolfus, milites de Hochdorf O. in quorum anniversario vnum maltrum spelte et avene de Granario dominorum in pane et vino Canonicis presentibus ministratur.

5. Wernherus Prepositus huius Ecclesie O. in cuius anniversario dantur iii modii spelte de bono in huprechtingen; Item de bono in Eiche DC pisces Balchones; Item de Granario dominorum vnum maltrum spelte.

7. Ha cdie Anno dni. 1381 ex ordinacione Domini Conradi Wenslinger, prebendarii Altaris S. Andree, datur unus modius tritici de area domus et ortu

contigua domo petri dicti Mötzlin, et ex altera parte domo Walteri dicti Semans, et festum S. Dorothee debet sub duplice officio solemniter celebrari.

9. Hic celebratur Missa pro Salute vivorum dni. Burkardi de Lütishofen, Rectoris Ecclesie In Wangen, et huius Ecclesie Canonici, et omnium predecessorum ac Successorum suorum, Et datur de eius ordinacione vnum modius avene de quodam bono in Mullwil, quod colit henslin am rein. Et etiam datur vnum maltrum eque de curia in Nudorf, dicta der hof in dem Winkel, secundum communem formam divisionis distribuenda. Ita tamen, quod si predicta curia in futurum in redditibus decresceret, tunc de quolibet duorum maltrorum de dicta curia etiam per eundem dominum burkardum Ecclesie in Wangen ordinatorum et uno maltro ut supra Ecclesie beronensi ordinato penes marcharum mensuram computando equaliter decreseere debebite. Item superadduntur iii modii spelte de bonis in witwil, dictis Kupferschmidts güter, emptis a Nicolao Leman de annis gratie eiusdem dni. Burkardi.
11. Hac die O. Anna Ludingerin, relictा quondam Johannis Ruedgeris de Seconis, in cuius anniversario dantur v modii eque de prato by dem winholtz, et vnum modius spelte de decima maiori in endvelt, compertinenti Ecclesie in Sure.
12. Rudolfus de Tribeschon huius Ecclesie Canonicus et presbiter O. in cuius anniversario vnum maltrum spelte et avene Canonicis presentibus de Granario dominorum in pane et vino ministratur.

Volricus miles de Jegisdorf et Mechthildis vxor sua O. in quorum anniversario dantur xii sol. den. cum dimidio de bonis in wernlingen.

Hic agatur memoria dni. Volrici de Arburg, huius Ecclesie Canonici, et fiat distribucio v sol. den. de bonis in Winnikon secundum formam superius expressam xviii Kal. Febr.

13. Sciendum, quod omni anno proxima feria secunda post Dominicam Esto michi, agenda est memoria dni. Volrici de Seeberg, huius Ecclesie Canonici et fiat distribucio iiiii mod. tritici de Granario dñorum.
14. Ita, dicta Clinglerra O. in cuius Anniversario dantur duo modii spelte de bono in Adelswile, Canonicis tunc presentibus in vino ministrandi.

Anno dni. 1369 Ob. dñus. Marquardus de Ruda miles.

Anno 1380 O. Waltherus de Clingen, Decanus Basiliensis et huius Ecclesie Canonicus, in cuius anniversario dantur vi modii spelte de bonis in Triengen, et v f. den. de bonis in Winikon.

15. Ita mulier de Buochrein O. in cuius anniversario dantur duo maltra spelte de Granario Dominorum.
16. Conradus faber de Witwil O. in cuius anniversario dantus ix qrt. tritici, iii modii avene et iii f. den. de Scoposa in Beinwile, Canonicis presentibus in pane et vino ministranda.

Dictus Guldinman O. in cuius Anniversario datur vnum Maltrum avene de bono in Vffincon, Canonicis presentibus in vino ministranda.

17. Adelheidis de Wartensee O. in cuius Anniversario dantur duo modii spelte de Decima in Leimbach.

Anno dni. 1383 O. Magister Johannes Lupf, Constanciensis et huius Ecclesie Canonicus, in cuius anniversario dantur iii mod. spelte et i libra den. de bonis in Nüdorf.

18. Volricus de fonte Scolaris O. in cuius Anniversario dantur duo modii tritici de bonis in Grenichon, et duo modii avene de bonis in Gondolzwile.

Hac die, ut festum S. Symeonis festive celebretur, prout in ordinacione Testamenti dni. Heinrici Dapiferi circa finem huius libri continetur, dantur de Granario Dominorum vi qrt. tritici in pane, ita quod unus panis prebendalis detur cuilibet prebendariorum, qui missam celebraverit juxta formam in supradicto testamento descriptam. Etiam dantur

duo panes prebendales custodi, ut faciat sicut in eodem. testamento continetur, Canonicis misse interessentibus et offerentibus.

19. Sciendum, quod omni anno feria proxima post Dominicam xl. vacante ab aliis anniversariis celebra est memoria Dni. Volrici de Landenberg, huius Ecclesie quondam Prepositi, et dividantur vi qrt. tritici de bonis sitis in Berona, emptis ab Volrico dicto Bischof. Item vii modii spelte, iii modii avene, et v sol. den. de Granario dominorum.
20. Anno dni. 1360 obiit Berchtoldus Symonis de Dieshennhoffhun, prebendarius S. Johannis, in cuius anniversario prebendarius predicti altaris dat. iiiii f. prebendarii sepulchrum ipsius visitantibus, de agro prope pomerio Berchtoldi, et de fonticulo ibidem.
21. Conradus dictus Hageno O. in cuius anniversario dantur xii solid. den. de Cellario dominorum.

Anno dni. 1396 Ob. Johannes Lutprecht, Cu-riensis et huius Ecclesie Canonicus, in cuius an-niversario dantur i Maltrum spelte et xxx f. de bonis in Nüdorf.

23. Anno dni. 1310 Volricus senior de Rinach miles O. in cuius anniversario dantur vi modii spelte et x modii avene de bonis in Nidren slierbach; item de bonis in Swartzenbach ii Mlra. spelte et avene. Admoniti sunt etiam Prebendarii, ut eo die singuli pro defunctis Missas celebrent, si commode pote-runt, et qui hoc ommiserit sine recta causa, ni-chil recipiat.

24. *Mathie Apostoli*. Hac die dantur tres panes.

Ita vxor quondam dicti de Iberg O. in cuius anniversario datur vnuus modius tritici de Granario Dominorum, inter Canonicos presentes dividendus.

Chvonradus faber de Bremgarten O. in cuius anniversario dantur de Granario Dnorum. duo mal-tra spelte et avene.

25. Adilheidis de Winon O. in cuius anniversario dan-tur xx sol. den. de domo et orto, quem predicta

Adilheid Ecclesie donavit, quem nunc Dnus. pantaleon dictus rvof (neuere Hand) Canonicus huius Ecclesie possidet. (beigesetzt ist: que nunc possidet Vlricus Burgowr).

25. Anno dni. 1425 hac die celebretur Missa pro salute vivorum dni. Rudolfi de Halwil, et dantur v. modii spelte de decima in Endveld, compertinenti Ecclesie in Sure.
26. Anno dni. 1425 hac die obiit Conradus Kursmer, huius Ecclesie Canonicus, et dantur v modii spelte de decima in Endveld, compertinenti Ecclesie in Sure.
27. Conradus de Brunowe O. in cuius anniversario datur vnum malterum spelte de Cellario dominorum, Canonicis presentibus in pane et vino distribuend. Item de bono in Nudorf vi qrt. spelte pauperibus eroganda.

Anno Dni. 1400 in proxima feria sexta ante festum gloriose virginis Marie, Dominus Hermannus de Grünenberg miles donavit huic Ecclesie dotem cum Ecclesia adipsam pertinente in Rikenbach, cum singulis suis juribus et pertinenciis, ad laudem et honorem Dei omnipotentis et gloriose sancte Marie virginis ac omnium sanctorum, ut memoria sequentium devote agatur, sub condicionibus forma ac pena in sua littera expressis; videlicet predicti Dni. Hermanni de Grünenberg militis, anne de Lieli vxoris sue, petri de Grünenberg, et aliorum puerorum, Dni. petri de Grünenberg patris, et margarete de Kyen matris, et Dni. Hentzmanni de Grünenberg fratris predicti Domini Hermanni de Grünenberg, ac omnium aliorum antecessorum et progenitorum suorum; Item et Dni. Johannis de Hentschikon, et margarete Kramerin. Ordinavitque predictus Dnus. Hermannus de Grünenberg, vt in singulis vigiliis festivitatum sancte purificacionis, annunciationis, Assumptionis ac nativitatis gloriose virginis Marie cantando celebretur Missa pro de-

functis cum vigilia et consuetis visitacionibus coram altari beate Marie virginis in hac ecclesia in latere dextero situato. Et specialis memoria omnium predictorum a celebrante predictam missam nominatio habeatur; quapropter in qualibet vigilia festivitatum predictarum beate Marie virginis datur vna libra denariorum de Granario dñorum. Insuper ordinavit in qualibet virginis predictarum festivitatum vnum modium tritici similiter de Granario dominorum pauperibus in larga distribuend. Si autem aliqui de panibus ex defectu pauperum superfuerint, aliis inediam pacientibus totaliter dividantur.

Item hec ordinacio singulis diebus dominicis predicta festa beate virginis precedentibus, in eccllesia inferiori publice pronuntiatur.

März

2. Hac die ex ordinacione domini Wernheri Felsch, quondam Cappellani castri lentzburg, celebretur anniversarium patris, matris ac omnium predecessorum et progenitorum eiusdem, et dantur duo floreni in auro de quinque scoposis sitis in Zetzwil, quas idem Dominus Wernherus contulit huic ecclesie.
3. Anno dni. 1291 Vlricus incuratus in Pfeffikon O. in cuius Anniversario dantur duo maltra spelte de Granario dñorum, adiecto quod unicuique prebendariorum vnum poculum vini boni ministretur.

Hac die Anna de Rogswil conversa O. in cuius anniversario dantur xvi quartl. spelte de granario Dñorum.

Hac die obiit dñus Johannes Krebser, prebendarius altaris S. Johannis, in cuius anniversario dantur de agro dicto zer holder studen prope Surse ii quartl. spelte et ii quartl. avene.

Anna dicta rœtin conversa O. in cuius anniversario datur vnu florens in auro de granario Dñorum.

4. Anno dni. 1453 hac die celebratur missa pro salute vivorum Anthonii Russen, Sculteti Lucernensis, ac eius vxoris Anne de Küssenberg, et datur vnu florenus de granario Dñorum. in prompto sic divi-

dend. Canonicis, qui misse interfuerint et obtulerint dimidius florenus, reliqua medietas inter prebendarios, qui eisdem interfuerint et pauperes equaliter erogetur; et post mortem amborum in anniversario superadditur adhuc vnum florenus dividendus ut supra de granario dominorum etiam in prompto.

Notandum, quod insuper predictus Scultetus et anna eius vxor ordinaverint etiam pro salute animarum suarum, ut qualibet die Dominica post obitum ipsorum perpetuis temporibus de granario Dnorum. dividatur vnum dimidius florenus in prompto inter Canonicos et Capellanos, medietas ipsis Canoniciis, et reliqua medietas capellanis interressentibus in sabato, vesperis et crastina die dominica misse et omnibus aliis horis, et distributori cedit vnum florens omni anno pro labore sue distribucionis. Similiter ordinaverunt omni anno etiam de granario Dnorum. quatuordecim florenos cedentes ad fabricam huius Ecclesie juxta tenorem cuiusdam littere desuper confecte, pro quo bono omnipotens deus propitietur eis in vitam eternam.